西暦 2021年06月25日

許　可　書

研究責任者

所属：外科学講座（消化器外科）

職名：教授

氏名：谷 眞至　殿

申請事項についての審査結果を下記の通り通知いたします。

整理番号 R2021-044

研究課題名
脾温存尾側膵切除術後長期経過症例における胃静脈瘤発生リスク因
子の検討　-国内多施設共同研究-

申請・報告の種別 ■新規　□変更　□有害事象　□不適合　□その他

審査結果

■承認　　□修正後承認　　□不承認　　□保留　　□非該当

□停止　　□中止

理由 感染拡大防止に係る対策・配慮のうえ、研究開始を可とします。
なお、学内外問わず研究のみを目的に患者さんに接する研究につい
ては、引き続き2021年6月30日までの間は禁止とします。

　関連法規を遵守し研究計画書を逸脱することなく本研究を実施していただきたいと存じます。

国立大学法人　滋賀医科大学　学長

滋賀医科大学医学部附属病院　病院長

(公印省略)